
2021 年 4 月 

 

お得意様 各位 

佐藤歯材株式会社 

東京都台東区東上野 1-15-3 

TEL 03-3833-3986 

 

オロクリーンプラス使用期限延長のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り､厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、吸引システム・スピットン用除菌洗浄剤「オロクリーンプラス」につきまして 

加速安定性試験および長期保存安定性試験結果に基づき、使用期限が 2 年から 3 年に延長さ

れましたので下記の通りお知らせ申し上げます。 

尚、今回の変更は使用期限の延長のみで製品につきましては従来通りで変更はありません。 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

［変更品］ 

 製品名 ： オロクリーンプラス 2L 

 Lot No. ： 19-16082 

  

［変更内容］ 

最終包装製品を用いた加速安定性試験（室温 40℃、相対湿度 80％、6 カ月保存）および 

長期保存安定性試験（室温 25℃、相対湿度 60％、36 カ月保存）の結果、3 年間の安定性 

が確認されましたので使用期限を延長いたしました。 

 

 

 

 

 

製品に本書を添付するとともに容器に印字の使用期限 21.10.31 を訂正シールにて 

22.10.15 に変更いたします。 

 

安定性証明書をご入用の際は弊社ホームページまたは下記の QR コードから 

ダウンロードいただけます。 

 

 

 

以上 

変更前 変更後 

2 年 3 年 

2021 年 10 月 31 日 2022 年 10 月 15 日 

tel:03-3833-3986

